
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°14-2021-168

PUBLIÉ LE 21 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

Préfecture de zone de défense Ouest /

14-2021-09-16-00003 - ARRETE création comité médical Tours (2 pages) Page 4

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités /

14-2021-09-20-00001 - Arrêté préfectoral du 20 septembre 2021 portant

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne -OSP

-HOME SERVICES-SAP897931069 (2 pages) Page 7

Direction départementale des finances publiques du Calvados /

14-2021-09-01-00018 - Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable du

service des impôts des particuliers de Caen Nord portant subdélégation de

signature en matière de contentieux et gracieux fiscal  (4 pages) Page 10

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Service

eau et biodiversité

14-2021-09-17-00002 - Arrêté préfectoral modificatif de l'arrêté préfectoral

portant opérations de destruction de la population de sangliers dans les

unités de gestion cynégétiques N° 05 "BLANGY-LE-CHATEAU", N° 10

"CAMBREMER", N° 21 "LISIEUX EST", N° 26 "ORBEC", et N° 49 "LISIEUX

OUEST" (3 pages) Page 15

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SML/PGL/GL-PE

14-2021-09-20-00005 - Arrêté préfectoral d'ouverture d'enquête publique

relative au renouvellement de la concession de la plage naturelle de

Houlgate à la commune (4 pages) Page 19

14-2021-09-17-00001 - Arrêté préfectoral du 17 septembre 2021 portant

rejet d'une demande d'autorisation d'exploitation de cultures marines (4

pages) Page 24

DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine /

14-2021-09-17-00003 - Arrêté portant délégation de signature en matière

administration provisoire des successions non réclamées, à la curatelle des

successions vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en

déshérence dans le département du Calvados (2 pages) Page 29

Préfecture du Calvados / Direction de la citoyenneté et des collectivites

locales

14-2021-09-20-00002 - Arrêté préfectoral du 20 septembre 2021 portant

dissolution du SIMPAD (2 pages) Page 32

Préfecture du Calvados / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

14-2021-09-20-00003 - 2021-09-20 Délégation de signature Christophe

MARTINEZ DDPP en matière d'ordonnancement secondaire (2 pages) Page 35

2



14-2021-09-20-00004 - 2021_09_20 AP délégation signature direction

sécurité H. Babel (4 pages) Page 38

Préfecture du Calvados / Service interministériel de défense et de protection

(SIDPC)

14-2021-09-18-00001 - Arrêté n° 2021/SIDPC/AL/263 portant abrogation de

l'arrêté n° 2021/SIDPC/AL/224 portant obligation du port du masque de

protection, tous les jours, sur l'ensemble du territoire de la commune de

Trouville-sur-Mer sauf sur les plages et le domaine public maritime (2 pages) Page 43

Sous-préfecture de Bayeux /

14-2021-09-16-00004 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de

l'habilitation dans le domaine funéraire Pompes Funèbres MOUCHEL ets de

Trévières (2 pages) Page 46

14-2021-09-16-00005 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

habilitation dans le domaine funéraire Pompes funèbres MOUCHEL

établissement de Vaucelles (2 pages) Page 49

3



 Préfecture de zone de défense Ouest

14-2021-09-16-00003

ARRETE création comité médical Tours

 Préfecture de zone de défense Ouest - 14-2021-09-16-00003 - ARRETE création comité médical Tours 4



SECRETARIAT GENERAL POUR L'ADMINISTRATION 
DU MINISTERE DE L'INTERIEUR
Direction des ressources humaines
Bureau des affaires médicales
FF

ARRETE N° 2021-41
portant création du comité médical

de la police nationale institué auprès du SGAMI Ouest – Délégation Régionale de Tours

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,

VU la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction Publique de
l’État,

VU le décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif  à la désignation des médecins agréés, à l’organisation des
comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois
publics et au régime de congés de maladie des fonctionnaires,

VU le décret n° 95-654 du 09 mai 1995modifié fixant les dispositions communes applicables aux fonctionnaires
actifs des services de la police nationale, et notamment son article 57,

VU le décret n° 2002-917 du 30 mai 2002 modifié , relatif aux préfets délégués pour la défense et la sécurité
auprès des préfets de zone,

VU le décret  n° 2014-296 du 30 mai 2002 modifié,  relatif  aux secrétariats généraux pour l’administration du
ministère de l’intérieur,

VU le décret du 28 octobre 2020 nommant Emmanuel BERTHIER, préfet de la zone de défense et de sécurité
ouest, préfet de la région Bretagne, préfet d’Ille et Vilaine,

VU l’arrêté  ministériel  DAPN/RH/RS  n°  95-617  du  9  novembre  1995  désignant  les  médecins  inspecteurs
régionaux de la police nationale pour assurer les fonctions de secrétaire des comités médicaux et  commissions de
réforme, 

SUR proposition de la secrétaire générale adjointe pour l’administration du ministère de l’intérieur,

ARRETE

Article 1  er     : Le  comité  médical  interdépartemental  de  la  police  nationale  lié  à  la  compétence  de  la  Direction
Régionale de Tours constitué dans le ressort du SGAMI Ouest est  composé de deux médecins généralistes, auxquels est
adjoint pour l’examen des cas relevant de sa qualification un médecin spécialiste.

Article 2         : Sont désignés en tant que membres titulaires les praticiens dont les noms suivent :

membres titulaires

médecine générale                   docteur Didier BAUMIER

                                                 docteur Raphaël LE DIAGON

Psychiatrie                                docteur Mahfoud HADID

 Préfecture de zone de défense Ouest - 14-2021-09-16-00003 - ARRETE création comité médical Tours 5



Article 3         : Les membres du comité médical de la police nationale sont désignés à partir du 1er octobre 2021 pour
une période de 3 ans jusqu’au 30 septembre 2024.

Article 4         : Le secrétariat du comité médical est assuré par le docteur Dominique ALBERTI, médecin inspecteur
régional de Tours.

Article 5:  La secrétaire générale adjointe pour l’administration du ministère de l’intérieur est chargée de l'exécution du
présent arrêté.

Rennes, le  16 septembre 2021

Pour le préfet et par délégation,
la secrétaire générale adjointe pour l’administration du ministère 
de l’intérieur
SIGNE
Angélique ROCHER-BEDJOUDJOU

 Préfecture de zone de défense Ouest - 14-2021-09-16-00003 - ARRETE création comité médical Tours 6



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2021-09-20-00001

Arrêté préfectoral du 20 septembre 2021

portant récépissé de déclaration d'un organisme

de services à la personne -OSP -HOME

SERVICES-SAP897931069

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-09-20-00001 - Arrêté préfectoral du 20 septembre 2021

portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne -OSP -HOME SERVICES-SAP897931069 7



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-09-20-00001 - Arrêté préfectoral du 20 septembre 2021

portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne -OSP -HOME SERVICES-SAP897931069 8



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-09-20-00001 - Arrêté préfectoral du 20 septembre 2021

portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne -OSP -HOME SERVICES-SAP897931069 9



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2021-09-01-00018

Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable du

service des impôts des particuliers de Caen Nord

portant subdélégation de signature en matière

de contentieux et gracieux fiscal 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00018 - Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable

du service des impôts des particuliers de Caen Nord portant subdélégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal 10



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00018 - Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable

du service des impôts des particuliers de Caen Nord portant subdélégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal 11



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00018 - Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable

du service des impôts des particuliers de Caen Nord portant subdélégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal 12



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00018 - Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable

du service des impôts des particuliers de Caen Nord portant subdélégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal 13



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00018 - Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable

du service des impôts des particuliers de Caen Nord portant subdélégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal 14



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2021-09-17-00002

Arrêté préfectoral modificatif de l'arrêté

préfectoral portant opérations de destruction de

la population de sangliers dans les unités de

gestion cynégétiques N° 05

"BLANGY-LE-CHATEAU", N° 10 "CAMBREMER",

N° 21 "LISIEUX EST", N° 26 "ORBEC", et N° 49

"LISIEUX OUEST"

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-09-17-00002 - Arrêté préfectoral modificatif de l'arrêté

préfectoral portant opérations de destruction de la population de sangliers dans les unités de gestion cynégétiques N° 05

"BLANGY-LE-CHATEAU", N° 10 "CAMBREMER", N° 21 "LISIEUX EST", N° 26 "ORBEC", et N° 49 "LISIEUX OUEST"

15



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-09-17-00002 - Arrêté préfectoral modificatif de l'arrêté

préfectoral portant opérations de destruction de la population de sangliers dans les unités de gestion cynégétiques N° 05

"BLANGY-LE-CHATEAU", N° 10 "CAMBREMER", N° 21 "LISIEUX EST", N° 26 "ORBEC", et N° 49 "LISIEUX OUEST"

16



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-09-17-00002 - Arrêté préfectoral modificatif de l'arrêté

préfectoral portant opérations de destruction de la population de sangliers dans les unités de gestion cynégétiques N° 05

"BLANGY-LE-CHATEAU", N° 10 "CAMBREMER", N° 21 "LISIEUX EST", N° 26 "ORBEC", et N° 49 "LISIEUX OUEST"

17



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-09-17-00002 - Arrêté préfectoral modificatif de l'arrêté

préfectoral portant opérations de destruction de la population de sangliers dans les unités de gestion cynégétiques N° 05

"BLANGY-LE-CHATEAU", N° 10 "CAMBREMER", N° 21 "LISIEUX EST", N° 26 "ORBEC", et N° 49 "LISIEUX OUEST"

18



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2021-09-20-00005

Arrêté préfectoral d'ouverture d'enquête

publique relative au renouvellement de la

concession de la plage naturelle de Houlgate à la

commune

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-09-20-00005 - Arrêté préfectoral d'ouverture d'enquête

publique relative au renouvellement de la concession de la plage naturelle de Houlgate à la commune 19



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-09-20-00005 - Arrêté préfectoral d'ouverture d'enquête

publique relative au renouvellement de la concession de la plage naturelle de Houlgate à la commune 20



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-09-20-00005 - Arrêté préfectoral d'ouverture d'enquête

publique relative au renouvellement de la concession de la plage naturelle de Houlgate à la commune 21



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-09-20-00005 - Arrêté préfectoral d'ouverture d'enquête

publique relative au renouvellement de la concession de la plage naturelle de Houlgate à la commune 22



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-09-20-00005 - Arrêté préfectoral d'ouverture d'enquête

publique relative au renouvellement de la concession de la plage naturelle de Houlgate à la commune 23



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2021-09-17-00001

Arrêté préfectoral du 17 septembre 2021 portant

rejet d'une demande d'autorisation

d'exploitation de cultures marines

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-09-17-00001 - Arrêté préfectoral du 17 septembre 2021

portant rejet d'une demande d'autorisation d'exploitation de cultures marines 24



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-09-17-00001 - Arrêté préfectoral du 17 septembre 2021

portant rejet d'une demande d'autorisation d'exploitation de cultures marines 25



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-09-17-00001 - Arrêté préfectoral du 17 septembre 2021

portant rejet d'une demande d'autorisation d'exploitation de cultures marines 26



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-09-17-00001 - Arrêté préfectoral du 17 septembre 2021

portant rejet d'une demande d'autorisation d'exploitation de cultures marines 27



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-09-17-00001 - Arrêté préfectoral du 17 septembre 2021

portant rejet d'une demande d'autorisation d'exploitation de cultures marines 28



DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine

14-2021-09-17-00003

Arrêté portant délégation de signature en

matière administration provisoire des

successions non réclamées, à la curatelle des

successions vacantes, à la gestion et à la

liquidation des successions en déshérence dans

le département du Calvados

DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine - 14-2021-09-17-00003 - Arrêté portant délégation de signature en matière administration

provisoire des successions non réclamées, à la curatelle des successions vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en

déshérence dans le département du Calvados

29



DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine - 14-2021-09-17-00003 - Arrêté portant délégation de signature en matière administration

provisoire des successions non réclamées, à la curatelle des successions vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en

déshérence dans le département du Calvados

30



-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine - 14-2021-09-17-00003 - Arrêté portant délégation de signature en matière administration

provisoire des successions non réclamées, à la curatelle des successions vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en

déshérence dans le département du Calvados

31



Préfecture du Calvados

14-2021-09-20-00002

Arrêté préfectoral du 20 septembre 2021

portant dissolution du SIMPAD

Préfecture du Calvados - 14-2021-09-20-00002 - Arrêté préfectoral du 20 septembre 2021 portant dissolution du SIMPAD 32



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-20-00002 - Arrêté préfectoral du 20 septembre 2021 portant dissolution du SIMPAD 33



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-20-00002 - Arrêté préfectoral du 20 septembre 2021 portant dissolution du SIMPAD 34



Préfecture du Calvados

14-2021-09-20-00003

2021-09-20 Délégation de signature Christophe

MARTINEZ DDPP en matière d'ordonnancement

secondaire

Préfecture du Calvados - 14-2021-09-20-00003 - 2021-09-20 Délégation de signature Christophe MARTINEZ DDPP en matière

d'ordonnancement secondaire 35



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-20-00003 - 2021-09-20 Délégation de signature Christophe MARTINEZ DDPP en matière

d'ordonnancement secondaire 36



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-20-00003 - 2021-09-20 Délégation de signature Christophe MARTINEZ DDPP en matière

d'ordonnancement secondaire 37



Préfecture du Calvados

14-2021-09-20-00004

2021_09_20 AP délégation signature direction

sécurité H. Babel

Préfecture du Calvados - 14-2021-09-20-00004 - 2021_09_20 AP délégation signature direction sécurité H. Babel 38



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-20-00004 - 2021_09_20 AP délégation signature direction sécurité H. Babel 39



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-20-00004 - 2021_09_20 AP délégation signature direction sécurité H. Babel 40



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-20-00004 - 2021_09_20 AP délégation signature direction sécurité H. Babel 41



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-20-00004 - 2021_09_20 AP délégation signature direction sécurité H. Babel 42



Préfecture du Calvados

14-2021-09-18-00001

Arrêté n° 2021/SIDPC/AL/263 portant abrogation

de l'arrêté n° 2021/SIDPC/AL/224 portant

obligation du port du masque de protection,

tous les jours, sur l'ensemble du territoire de la

commune de Trouville-sur-Mer sauf sur les plages

et le domaine public maritime

Préfecture du Calvados - 14-2021-09-18-00001 - Arrêté n° 2021/SIDPC/AL/263 portant abrogation de l'arrêté n° 2021/SIDPC/AL/224

portant obligation du port du masque de protection, tous les jours, sur l'ensemble du territoire de la commune de Trouville-sur-Mer

sauf sur les plages et le domaine public maritime

43



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-18-00001 - Arrêté n° 2021/SIDPC/AL/263 portant abrogation de l'arrêté n° 2021/SIDPC/AL/224

portant obligation du port du masque de protection, tous les jours, sur l'ensemble du territoire de la commune de Trouville-sur-Mer

sauf sur les plages et le domaine public maritime

44



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-18-00001 - Arrêté n° 2021/SIDPC/AL/263 portant abrogation de l'arrêté n° 2021/SIDPC/AL/224

portant obligation du port du masque de protection, tous les jours, sur l'ensemble du territoire de la commune de Trouville-sur-Mer

sauf sur les plages et le domaine public maritime

45



Sous-préfecture de Bayeux

14-2021-09-16-00004

Arrêté préfectoral portant renouvellement de

l'habilitation dans le domaine funéraire Pompes

Funèbres MOUCHEL ets de Trévières

Sous-préfecture de Bayeux - 14-2021-09-16-00004 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine

funéraire Pompes Funèbres MOUCHEL ets de Trévières 46



Sous-préfecture de Bayeux - 14-2021-09-16-00004 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine

funéraire Pompes Funèbres MOUCHEL ets de Trévières 47



Sous-préfecture de Bayeux - 14-2021-09-16-00004 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine

funéraire Pompes Funèbres MOUCHEL ets de Trévières 48



Sous-préfecture de Bayeux

14-2021-09-16-00005

Arrêté préfectoral portant renouvellement

habilitation dans le domaine funéraire Pompes

funèbres MOUCHEL établissement de Vaucelles

Sous-préfecture de Bayeux - 14-2021-09-16-00005 - Arrêté préfectoral portant renouvellement habilitation dans le domaine funéraire

Pompes funèbres MOUCHEL établissement de Vaucelles 49



Sous-préfecture de Bayeux - 14-2021-09-16-00005 - Arrêté préfectoral portant renouvellement habilitation dans le domaine funéraire

Pompes funèbres MOUCHEL établissement de Vaucelles 50



Sous-préfecture de Bayeux - 14-2021-09-16-00005 - Arrêté préfectoral portant renouvellement habilitation dans le domaine funéraire

Pompes funèbres MOUCHEL établissement de Vaucelles 51


